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Inviterede LUU medlemmer: 
Vacant 3F, Faglig Sekretær, Den offentlige gruppe 
Vacant Elevrepræsentant Afd. Silkeborg/Skanderborg 
Huda Mohamed Mahamed Elevrepræsentant Aarhus 
Eva Bak, Udviklingskonsulent Silkeborg Kommune  
Jane Kortnum, Specialkonsulent Aarhus Kommune  
Henrik Therkildsen, FOA Silkeborg-Skanderborg, PA Bavnebjerg Skanderborg 
Kommune 
Julie Møller Brøsted, FOA Århus 
Sunniva Jøker, Skanderborg Kommune  
Karin Lykke, Dagtilbudsleder Aarhus Kommune  
Mette Henriksen, Sektorformand pædagogisk sektor FOA Silkeborg-Skander-
borg  
Anne Christina Tang Folmersen, Silkeborg kommune 
Uddannelseschef Karen Brix Roed, SOSU Østjylland  
Rekrutteringschef Pernille Mortensen 
Vejleder Marie Birgitte Lassen, SOSU Østjylland  
 
Gæster:  
Markedskonsulent Britta Andersen deltager i hele mødet. 
   
Afbud:    
 
Referent: Birte L. Hermansen, SOSU Østjylland 
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8.30 1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt.  

8.32 2. Godkendelse af referat fra LUU PÆD møde den 23. september 2025 

Referat blev godkendt.  
 
 

8.35   3. Orientering fra skolens Efter- og videreuddannelsesafdeling 
ved uddannelseschef Karen Brix Roed og markedskonsulent 
Britta Andersen 
Udbudspolitik 2026 
Karen Brix Roed orienterede om skolens udbudspolitik, og 
redegjorde for de væsentlige ændringer på efter- og vide-
reuddannelsesområdet, som blandt andet udspringer af 
de mange reformer, der præger både velfærds- og uddan-
nelsessektoren. 

De nye udbudsregler betyder, at skolen skal orientere sig 
mod et nyt geografisk område. Dette stiller krav til den 
interne organisering samt til etablering og styrkelse af 
samarbejdsrelationer – både nye og kommende. 

I forbindelse med udbudsrunden 2026 har skolen ansøgt 
om syv FKB’er (Fælles Kompetencebeskrivelser) og fået 
tildelt alle syv. Dermed har skolen både retten og pligten 
til at udbyde inden for disse områder. Karens oplæg er 
vedlagt referatet. 
Desuden blev der orienteret om gæstelærerordningen, 
som giver kommunerne og regionen mulighed for at stille 
egne medarbejdere til rådighed som gæstelærer på AMU-
forløb. Desuden blev der orienteret om SOSU Østjyllands 
Training to Care-center 
 
Training to Care 
Orientering om Training to Care – se mere her  
 
LUU medlem Anna Folmersen delte sine positive oplevel-
ser med at teste Training to Care´s muligheder – og til-
kendegav at Training to Care konceptet er anvendeligt 
både for nyuddannede og erfarne medarbejdere.  
 

https://www.sosuoj.dk/efteruddannelse-og-kurser/neuropaedagogisk-laeringscenter/training2care/


Forslag til referat af til LUU PÆD 15. december 2025 kl. 0830 – 1130 

SOSU Østjylland • Afdeling i Aarhus • Hedeager 33 • DK-8200 Aarhus N • +45 86 80 47 55 • sosuoj.dk 
 

Der blev desuden orienteret om netværksmøde i starten 
af det nye år for ledelsesrepræsentanter inden for det pæ-
dagogiske område, som afslutning på et fælleskommunalt 
dagplejerforløb (Ikast-Brande, Vejle, Silkeborg, Skander-
borg samt Odder) 
 
Afslutningsvis uddelte Britta Andersen postkort med efter- 
og videreuddannelsesafdelingens kurser til LUU medlemmerne 
med opfordring til at distribuere dem videre i deres bagland 
 
Orientering blev taget til efterretning. 
 
 

8.55  4. Orientering om Virksomhedstilfredshedsundersøgelsen VTU 
ved skolen 
Den endelige skolerapport vedlægges referatet.  
Uddannelseschef Karen Brix Roed orienterede om årets 
virksomhedstilfredshedsundersøgelse.  
Der er udfordringer med sammenligningsgrundlaget i for-
hold til de andre sosu-skoler i Danmark, da der er varia-
tion i, hvordan de enkelte skoler udvælger respondenter i 
undersøgelsen, og derfor giver benchmarking skolerne 
imellem ikke så god mening. Men vi kan sammenligne vo-
res egne resultater fra år til år. 2025 tallene viser, at vi er 
faldet lidt i forhold til tidligere år i forhold til samarbejdet 
med virksomhederne. Baggrunden for det mindre fald er 
undersøgt og skolen foretager korrigerende handlinger på 
baggrund af den dialog, der har været med oplæringsste-
derne.    
Under punktet var der en drøftelse af kommunernes brug 
af oplæringshåndbogen – Jane henviste til at den kan fin-
des på skolens hjemmeside. 
Orientering blev taget til efterretning.  
 

VTU-skolerapport 
2025.pdf  

https://www.sosuoj.dk/for-oplaeringsvirksomheder/paedagogisk-assistent/
https://www.sosuoj.dk/for-oplaeringsvirksomheder/paedagogisk-assistent/
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9.05 5. Henvendelse fra FEVU/SEVU 
Der blev givet en særskilt gennemgang af PA-uddannelsen fra 
FEVU-seminaret. Udvalget blev desuden orienteret om udfordrin-
ger med manglende lærepladser, hvor KKR-aftalen ikke ser ud til 
at blive omsat i de kommunale forvaltninger. 
Der var også drøftelser om SPS og sprogstøtte, hvor sidstnævnte 
ikke vurderes som en stor udfordring på det pædagogiske område. 
En væsentlig problematik er derimod det høje fravær blandt ele-
verne – 75% har for stort fravær – hvilket rejser spørgsmål om kva-
litet og gennemførelse. 
Der blev fremhævet flere anbefalinger: Kommunerne bør udnytte 
prøvetidsperioden bedre (Eva Bak), og der er behov for at adres-
sere urealistiske forventninger til arbejdslivet blandt nogle elever 
(Line Pedersen). FOA understregede, at relationskompetencer er 
afgørende, mens Karen påpegede skolens samfundsmæssige for-
pligtelse til at få så mange som muligt gennem uddannelserne. 
Udvalget besluttede, at elevkvalitet skal være et centralt tema i 
næste periode, med fokus på konkrete resultater og med afsæt i 
ungdomsforskning. 
  
 

9.35  Kort pause 
 

9.45 7. Status på uddannelseslandskabet – herunder nyt fra EPx  
Karen Brix Roed orienterede om de kommende ændringer 
på erhvervsskoleområdet, herunder EPX – den nye prakti-
ske gymnasieuddannelse. Ministeriel tilbagemelding for-
ventes inden årets udgang. Planlagte fusioner er midlerti-
digt sat i bero. De kommende ændringer af uddannelses-
landskabet på erhvervsskoleområdet vil blive styret fra 
centralt hold og via opmænd i landets regioner. 
 
Orientering blev taget til efterretning.  

10.00 8. Orientering om det lærepladsopsøgende arbejde ved skolen 
Skolen orienterede om det igangværende arbejde med at opsøge 
lærepladser – herunder samarbejdet med Region Midtjylland om 
den pædagogiske assistentuddannelse. 
Karen præsenterede datapakken for 4. kvartal 2025, herunder 
elevprofil og status på lærepladser. 
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Det blev bemærket, at der fortsat er udfordringer med at skaffe 
tilstrækkeligt antal lærepladser. Regionen er begyndt at tage ini-
tiativ til pladser på bosteder, og skolen er i dialog med skolefor-
valtningen i Odder Kommune om mulighed for etablering af op-
læringssteder til pædagogiske assistentelever inden for grundsko-
leområdet. 
Det opsøgende lærepladsarbejde beskrives som krævende med 
mange lukkede døre. 
FOA har bidraget til at finde mange deltagere til kommende 
holdstart. 
 

1015 9. Orientering fra LUU medlemmer og skolen samt overvejelser om 
dagsordenspunkter til næste møde 
 

A. Orientering fra LUU-medlemmer 
 
B. Orientering fra skolen 

Orientering om Ceveu konference den 17. november 2025 vedr.  
markant styrkelse af erhvervsuddannelserne.  
 

C. Overvejelser om dagsordenspunkter til næste LUU 
PÆD-møde 
 
Næste møde finder sted 27. januar 2026 kl. 09.00 – 10.30 
på SOSU Østjylland afdeling Aarhus. Konstitueringsmøde.  

1030 10. Evt. 
Tak for samarbejdet i indeværende periode – mange uddannel-
sesmæssige forandringer venter forude. 
Der blev orienteret om Danmarks største fag-fest, som er et sam-
arbejde mellem uddannelsesinstitutioner og Aarhus Kommune. 
Læs mere her.  
 

 

https://www.dr.dk/nyheder/indland/normalt-fejrer-vi-studenterne-med-et-brag-nu-er-det-de-faglaertes-tur
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